МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ                                                                                                     МIНIСТЕРСТВО ОСВIТИ

      РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ                                                                      ПРИДНIСТРОВСЬКОI МОЛДАВСЬКОI

    НИСТРЕНЕ                                                                                                                            РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
____________________________________________________       № ______________________________________

г. Тирасполь

Об утверждении Примерной программы

учебной дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»

 для организаций профессионального образования, реализующих

основные профессиональные образовательные программы

начального и среднего профессионального образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от

27 июня 2003 года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей

редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в действующей редакции, Приказом

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 18 июня

2019 года № 575 «Об утверждении решений Совета по образованию Министерства

просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 23 мая 2019 года»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Примерную программу учебной дисциплины «Безопасность

жизнедеятельности» для организаций профессионального образования,

реализующих основные профессиональные образовательные программы начального

и среднего профессионального образования, согласно Приложению к настоящему

Приказу.

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования и повышения

квалификации» опубликовать настоящий Приказ в глобальной сети Интернет на

сайте «Школа Приднестровья».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника

Управления профессионального образования Главного управления науки и

инновационной деятельности Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики.

 Министр                                                                                    А.Н. Николюк

19.11.2020 1077